
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» сентября 2022 г. с. Ловозеро № 559-ГТГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского

района» на 2022-2024 годы, утвержденнуюпостановлениемадминистрации

Ловозерскогорайона от 28.12.2020№ 755-ПГ (в редакции постановления

администрацииЛовозерскогорайона от 09.12.2021 № 779-ПГ)

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий

муниципальной программы муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение первичных мер пожарной

безопасности на территории муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района» на 2022-2024 годы, администрация Ловозерского

района постановляет:

1. Внести изменения в раздел 3 муниципальной программы муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Обеспечение

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» на 2022-2024
годы, утвержденной постановлением администрации Ловозерского района от

28.12.2020 № 755-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского

района от 09.12.2021 № 779-ПГ) «Перечень основных мероприятий программы»,

изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации . s
Ловозерского района ^ Н.А. Кузнецова



3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

«
0

8
»
с
е
н
т
я
б
р
я

20
22
№

5
5
9
-
П
Г

Л"
8

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и

р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е
е
д
.

и
з
м
е
р
е

н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

Ц
е
л
ь
:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
п
о
ж
а
р
н
о
й
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

З
а
д
а
ч
а

1:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
п
о
ж
а
р
н
о
й
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
,
п
о
д
в
е
р
ж
е
н
н
ы
х
у
г
р
о
з
е
р
а
с
п
р
о
с
т
р
а
н
е
н
и
я
л
е
с
н
ы
х
п
о
ж
а
р
о
в

1
.1

,

С
о
з
д
а
н
и
е

п
р
о
т
и
в
о
п
о
ж
а
р

н
ы
х
п
о
л
о
с

в
о
к
р
у
г
с
е
л

К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е
и

К
а
н
е
в
к
а

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

6
5

0
.8

1
4

3
6

2
5

0
,8

1
4

3
6

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

м
е
т
р
ы

3
6

0
3

0
0

3
0

0
А
д
м
и
н
т
е
г
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

М
Б

6
5

0
,8

1
4

3
6

2
5

0
,8

1
4

3
6

2
0

0
,0

0
2

0
0

.0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
В
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

И
т
о
г
о

п
о
з
а
д
а
ч
е

1:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

6
5

0
.8

1
4

3
6

2
5

0
,8

1
4

3
6

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и

р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.

р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е
е
д
.

и
з
м
е
р
е

н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

i

М
Б

6
5

0
,8

1
4

3
6

2
5

0
.8

1
4

3
6

2
0

0
,0

0
2

0
0

,0
0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
.0

0
0

,0
0

З
а
д
а
ч
а

2:
С
о
з
д
а
н
и
е
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
ф
у
н
к
ц
и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
и

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й
д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
о
й
п
о
ж
а
р
н
о
й
о
х
р
а
н
ы

2
.1

.

2
.2

.

С
т
р
а
х
о
в
а
н
и
е
и

м
е
д
и
ц
и
н
с
к
и
й

о
с
м
о
т
р

д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
ы
х

п
о
ж
а
р
н
ы
х

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

2
6

,0
0

6
,5

0
9

,7
5

9
,7

5
Д
о
л
я

з
а
с
т
р
а
х

о
в
а
н
н
ы
х

д
о
б
р
о

в
о
л
ь
н
ы
х

п
о
ж
а
р
н
ы
х
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

М
Б

2
6

,0
0

6
,5

0
9

,7
5

9
,7

5

О
Б

0
,0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

.0
0

В
Б
С

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

М
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
е

п
о
о
щ
р
е
н
и
е

ч
л
е
н
о
в

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
й

д
о
б
р
о
в
о
л
ь
н
о
й

п
о
ж
а
р
н
о
й

о
х
р
а
н
ы

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

1
0

0
.0

0
2

5
,0

0
3

7
.5

0
3

7
,5

0
Д
о
л
я

п
о
о
ш
р
е
н
-

г
ы
х
д
о
б
р
о

в
о
л
ь
н
ы
х

п
о
ж
а
р
н
ы
х
,

%

1
0

0
1

0
0

1
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
Б

1
0

0
,0

0
2

5
,0

0
3

7
,5

0
3

7
,5

0

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
.0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0



JV
»

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и

р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.

р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е
е
д
.

и
з
м
е
р
е

н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

1
2

1
3

И
т
о
г
о

п
о
з
а
д
а
ч
е

2:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

1
2

6
,0

0
3

1
,5

0
4

7
,2

5
4

7
,2

5

М
Б

1
2

6
,0

0
3

1
,5

0
4

7
.2

5
4

7
.2

5

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

З
а
д
а
ч
а

3:
С
о
з
д
а
н
и
е

в
ц
е
л
я
х
п
о
ж
а
р
о
т
у
ш
е
н
и
я
у
с
л
о
в
и
й
д
л
я
з
а
б
о
р
а

в
л
ю
б
о
е
в
р
е
м
я
г
о
д
а
в
о
д
ы
и
з
и
с
т
о
ч
н
и
к
о
в
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я

3
.1

.

Р
а
с
ч
и
с
т
к
а

п
о
д
ъ
е
з
д
о
в
к

и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м

н
а
р
у
ж
н
о
г
о

п
р
о
т
и
в
о
п
о
ж
а
р
н
о

г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е
н
и
я
в

с.
Л
о
в
о
з
е
р
о

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

7
8

,8
9

4
8

1
2

,9
2

2
0

3
3

7
,9

8
6

3
9

3
7

,9
8

6
3

9
Н
а
л
и
ч
и
е

б
е
с
п
р
е
п
я
т

с
т
в
е
н
н
о
г
о

д
о
с
т
у
п
а
к

и
с
т
о
ч
н
и
к
а
м

н
а
р
у
ж
н
о
г
о

п
р
о
т
и
в
о
п
о

ж
а
р
н
о
г
о

в
о
д
о
с
н
а
б
ж
е

н
и
я
,
д
а
/
н
е
т

д
а

д
а

д
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н

М
Б

78
,8

94
81

2
,9

2
2

0
3

3
7

,9
8

6
3

9
3

7
,9

8
6

3
9

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

И
т
о
г
о

п
о
з
а
д
а
ч
е

3
:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

7
8

,8
9

4
8

1
2

,9
2

2
0

3
3

7
,9

8
6

3
9

3
7

,9
8

6
3

9



п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,

п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и

р
о
в
а
н
и
я

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.

р
у
б
.

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

Н
а
и
м
е
н
о

в
а
н
и
е
е
д
.

и
з
м
е
р
е

н
и
я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

I
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

1
3

М
Б

78
,8

94
81

2
,9

2
2

0
3

3
7

,9
8

6
3

9
3

7
,9

8
6

3
9

О
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

В
с
е
г
о
п
о

П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

8
5

5
,7

0
9

1
7

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
.2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

М
Б

8
5

5
,7

0
9

1
7

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

2
8

5
,2

3
6

3
9

О
Б

0
,0

0
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

.0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0


